Vos autem qui præsidetis Ecclesiis, et ovium Domini estis boni pastores, rogamus ut oves Domini vindicetis, quæ tam nimie corrumpuntur, et tanta pestilentia devastantur; et non despiciatis, dum conculecentur apostolicæ leges, et violentur Patrum decreta; sed rememoremini doctrinam beati Pauli. Corinthiis enim scribens ait: *Si quis fratrum nominatur aut fornicator, aut avarus, aut idolis serviens, aut contumax, aut ebriosus, aut rapax, cum hujusmodi nec cibum sumere*<sup>76</sup>. In præsentem autem non una species præfatorum, sed omnis simul malorum cuneus per hunc se ingressus Ecclesiis. Unde oportet sanctitatem vestram, quæ illud terribile iudicium novit, non despiciere Ecclesias Dei, quæ in tanta sunt tempestate, et periclitantur commune sustinere naufragium; sed vindicare tota virtute, et impetus voluminum frangere, et crescentem nequitiam sistere, quæ et universos desiderat obtinere, **784** et pestilentia sui omnia certat implere.

Ego vero Alexander, qui vestram sanctitatem saluto, ultra annum<sup>77</sup> jam, sicut nostis, habeo, quod post adventum Pauli memetipsum ab Antiocheni communionem sejunxi.

Religiositatem vestram, et eos qui cum ea sunt, nos, et qui nobiscum sunt, plurimum salutamus.

## VARIORUM NOTÆ.

<sup>69</sup> *legat.* Quando Paulus Emesenus a Joanne Antiocheno missus est ad Cyrillum Alexandrinum pro pace componenda. *B.* <sup>70</sup> *solutionem.* Cum Joannes Cyrillum in suam admisit communionem, insuper habita depositione ejus decreta ab episcopis Orientalibus. *B.* <sup>71</sup> *Ægyptii.* Cyrilli Alexandrini, quem Joannes et alii Orientales fere triginta deposuerant, ut supra legitur. Quod autem istic et infra (cap. 149) paulo minus ducenti in damnationem Ægyptii consensisse dicuntur, ita interpretatur Lupus, ut eam post synodum suis subscriptionibus aut consensu firmaverint plerique Orientalium. *B.* <sup>72</sup> *Neque iudicatus.* Iudicatus sane fuerat Nestorius in synodo Ephesina. Verum quia Orientales damnationem illam contendebant factam esse non servato juris ordine, præsertim quia Joannes Antiochenus non fuerat expectatus, ideo illam nullam fuisse censebant. Vide epistolam sequentem. *B.* <sup>73</sup> *interemit.* Damnavit. Sic enim Orientales de damnatione Nestorii palam loquebantur, ac si Cyrillus et alii hominem occidissent, ut patet etiam ex cap. 129 et 149. *B.* <sup>74</sup> *castitati.* Dictum istud adversus Athanasium, qui turpiter vivens deprehensus est in urbe Theodoretæ, ut ipse ait in cap. 133. Vide et cap. 135. *B.* <sup>75</sup> *ultra annum.* Hinc tempus agnoscitur, quæ scripta hæc epistola est. *C.* Scilicet sub initium anni 434.

## CAPUT CXXX [218].

Domino <sup>76</sup>, *inquit*, meo, per omnia Deo amicissimo patri, atque sanctissimo Alexandro <sup>77</sup>, Theodoro, Heliadi <sup>78</sup>, Abbibo <sup>79</sup>, Maræ <sup>80</sup>, Davidi, Acilino <sup>81</sup>, Helladi <sup>82</sup>, Matronianus <sup>83</sup>, Cyrillus <sup>84</sup>, Zenobius <sup>85</sup>, in Domino gaudere.

Dolenda et intolerabilia quidem, quæ a vestra nobis nuper scripta sunt sanctitate, o religiosissimi; non autem nova, nec aliena a confusione presentium temporum, et ab his quæ ex illo præsumpta sunt tempore, quo vel in Epheso, vel post hæc inconvenienter ac pessime in canonum contumeliam gesta sunt: quæ per ordinem recordati, et ingemiscentes a profundo, tractavimus apud nos communem Deo amicissimorum episcoporum synodum congregare, ac litteras synodicas vestræ Deo amabilitati destinare. Sed possibile non fuit, prohibentibus, ut videtis, diebus, eo quod Paschæ festivitas insiet. Nos qui in metropoli sumus inventi, et Deo favente unam sententiam novimus esse cunctorum, sicut ex persona communi hoc tantum vestræ Deo amabilitati rescribimus, quia oportet ad cunctorum Dominum deprecandam nos ferventius erigi, quia nec est possibile, sicut ipsi quoque fatemini, Deo amicissimi, aliunde operiri tantorum malorum solutionem: licet enim propter nostrorum multitudinem peccatorum deteriora firmentur, et augeatur apud eos qui sic volunt, contumelia regularum; sed si voluerit Deus, sola voluntate placabit multiplicem et importabilem diabolicarum magnitudinem tempestatum.

Et hæc scribimus, non quasi sanctitas vestra monitis nostris indigeat, sed quia nimia difficultate temporum desperamus; et quod tanta et talia, quæ audivimus, mala fieri permittantur: quæ tamen **785** Deus suæ benignitatis more potens est amovere, et præstare suis Ecclesiis celerem pacem. Orate pro nobis, Deo amicissimi, et omnem, quæ vobiscum fraternitatem, ex nobis, et eis qui nobiscum sunt, plurimum salutate.

## CAPUT CXXXI [219].

Domini <sup>86</sup>, *inquit*, meis, et per omnia Deo amicissimis et sanctissimis episcopis, Alexandro, Theodoro, Heliadi, Abbibo, Maræ, Davidi, Acilino, Hermogenes, Meletius, Hesy chius, Heliodoros, in Domino gaudere.

Nos quidem, ex quo iniquitates commissæ sunt

A contra sanctarum Dei Ecclesiarum decreta, ex tunc lugemus, et sumus in multo dolore. Nunc autem sanctitatis vestræ suscipientes epistolam, et quæ sunt facta noscentes, alterius tristitiæ augmenta suscepimus, cogitantes quod per omnia ecclesiastica decreta calcantur. Oportebat vero et sanctitatem vestram, quia id quod docet, omittunt, et super peccata sua majores adveniunt injustitias, per singulos dies esse attentos in causa, et celerrime ordinare, et non protrahere tempus, ut illi nocentes faciant quæ fecerunt. De communione enim arbitramur meminisse sanctitatem vestram, quia rescripsimus religiositati vestræ et anno præterito, indicantes vobis hoc ipsum, quod nos separassemus ab eis usque adeo, ut non quiescant per singulos dies, in quibus possunt, debellare nos. Sed qui pugnat pro injustitiam patientibus Deus, ipse per orationes vestras, quod expedit sanctis ejus Ecclesiis, celeriter faciat, et det nobis de reliquo a malis requiescere. Et nunc vero id ipsum rescribimus, acquiescentes eis quæ vestræ visa sunt sanctitati. Religiositatem vestram, et eos qui cum ea sunt, plurimum salutamus.

## CAPUT CXXXII [220].

Epistola, *inquit*, Alexandri episcopi Apamæ ad Deo amicissimum Alexandrum <sup>87</sup> episcopum, quam rescripsit rogans, ut ubi possibile est, conveniret ad deliberandum de his quæ geruntur, quid fieri oporteret.

Volebam tuæ colloqui sanctitati, et de his quæ aguntur conferre. Quod non nunc prius deliberare concepi, sed olim; et diversis impedimentis revocatus sum. Aliquando quidem ab instante corporali infirmitate, cujus adhuc reliquias fero; nonnunquam vero ex causis, quæ nos coarctant. Quia igitur nec me illuc modo, nec tuam sanctitatem huc venire sancti dies <sup>88</sup> permittunt, dignare in itineris medio, in aliquo monasterio, aut vico, ubi tibi placuerit, fatigari, et colloqui nobis. Hoc **786** enim et mihi, et tuæ expedit sanctitati. Et, sicut coram Domino dico, nisi præsens sanctus dies officeret, non me illuc venire pigeret. Si igitur hoc fieri approbas, dignare innotescere mihi, et ubi et quando aderis, ut eadem die concurramus.

## CAPUT CXXXIII [221].

D Epistola, *inquit*, Theodoretii episcopi ad magnificentissimum magistrum milltum <sup>89</sup> scripta de his.

Quantumque divinæ agnitionis lumine digni

## VARIORUM NOTÆ.

<sup>76</sup> Domino, etc. Responsoria est ad epistolam superiorem. Legendum autem est *Domini meis—amicissimis Patribus atque sanctissimis*. B. <sup>77</sup> Alex. Episcopo Hierapolitano, Euphratesiæ metropolitano. B. <sup>78</sup> Heliadi. Zeugmatensi, in eadem provincia. B. <sup>79</sup> Abbibo. Dolichii in eadem Euphratesia. B. <sup>80</sup> Maræ, Davidi. Episcopis Euphratesiæ. B. <sup>81</sup> Acilino. Barbalissi in Euphratesia. B. <sup>82</sup> Hellad. Tarsi Ciliciæ metropolitani episcopus. <sup>83</sup> Matron. Is ipse, ut opinor, qui concilio Chalcedonensi interfuit cum aliis episcopis provinciæ Ciliciæ primæ, ubi vocatur episcopus Pompeiopolitanus. B. <sup>84</sup> Cyrill. Episcopus Adanorum in eadem Cilicia prima. Vide capp. 7, 15, 28. B. <sup>85</sup> Zenob. Episcopus Zephyrii in eadem Cilicia prima. Vide cap. 190. B. <sup>86</sup> Domini. Epistola est episcoporum Ciliciæ secundæ, ut patet ex nominibus Meletii episcopi Mopsuesteni et Hesy chii Castabolorum. B. <sup>87</sup> Alex. Hierapolitanum, nunc ex præcipuis Nestorii defensoribus. B. <sup>88</sup> sancti dies. Id est, Paschæ, ut recte observatum est a Lupo. B. <sup>89</sup> mag. mil. Dionysium, ut opinor. Vid. capp. 142, 45, 77, 81. B.

facti sumus, et illius radii nitorem suscepimus, A dedit<sup>22</sup>, neque delirus est factus, et perdidit incredimus et esse Deum, et humana intendere, et sapienter omnem gubernare creaturam : quippe quam produxit, et cui esse donavit. Cernens igitur atque conspiciens eam, utique bonis gaudet operibus; iniquitatem vero, et alia malignitatis studia respuit. Dum vero abominetur ista, et illa recipiat, omnino utique justas retributiones metitur operariis horum : et neque dignitatem, neque divitias, neque potentatum, neque aliquid horum quæ in hac vita præclara sunt, judicat computanda, sed mentis fructus, et cogitationum partus, et rerum discutit actiones. Eos autem quibus majores dispensationes commisit, majores exigit ultiones : inquit enim Scriptura divina : *Potentes potenter tormenta patientur*<sup>d</sup>. Et : *Cui multum est datum, multum ab eo et exigent*<sup>e</sup>. Et : *Omnia nuda et aperta sunt coram eo*<sup>f</sup>. Et : *Omnes astabimus tribunali Christi, ut recipiat unusquisque per corpus qualia egit, seu bonum, sive malum*<sup>g</sup>. Et beatus David clamat ad Deum : *Tu reddes singulis secundum opera eorum*<sup>h</sup>.

Quia ergo hanc habes, optime, fidem, et in terminis ac legibus Scripturæ divinitus inspiratæ permanere desideras, et magnam illam, terribilem, desiderabilemque Salvatoris nostri præsentiam sustines, in qua retributiones quisque secundum suam vitam conversationemque recipiet; noli, oro, deceptoribus credere, nec facilem præbeas aurem tentantibus fallere. Sed fortissimo Jobo crede, dicenti : *Auris verba diducit, gustus autem cibos degustat*; in multo vero tempore sapientia invenitur, et in longa vita disciplina<sup>i</sup>; et ab eis, qui nos calumniari et accusare pertentant, exige ultionem. Si unquam in vico ecclesiastico agrestium multitudinem congregantes armavimus; si operariis curatoribusve præcepimus redditus non præstare præpositis; si aliquid eorum, quæ ad eos pertinent, retinimus : dum certe multa millia injustitiarum nobis ab eis irrogata ferremus.

Grandem siqui lem contra nos multitudinem congregantes, 787 incendere minabantur sanctorum, bonorumque victorum, et athletarum Christi, Cosmæ et Damiani<sup>23</sup> basilicam : et quod minabantur, forsitan opere perpetrassent, nisi occursum nostrum reverita multitudo fugisset. Expetat ab eis ultionem magnificentia tua pro impietate commissa in sanctissimum Abbibum episcopum<sup>24</sup>, quem nobis ejece- runt semivivum, nec vitæ finem in lectulo eum suscipere permittentes, qui nec libellos refutatorios

intellectum, sicut mentiuntur, se excusare tentantes. Et cognoscat hoc magnificentia tua ex litteris, quæ ad nos ab eo sunt scriptæ, ejus vestræ magnitudini paria destinavi, ut ex eis agnoscat impietatis quæ in illo præsumpta est magnitudinem. Nonne perquam optime a communionem eorum nos ipsos abscedimus? sed justis iudicis iudicium formidantes.

Scimus namque subtiliter Athanasii<sup>25</sup> vitam. Deprehensus est enim et apud nos in Xeneona<sup>26</sup>, turpiter vivens. Et vivunt adhuc ex eis, qui eum detexerunt multi, et testimonio digni. Sed et in regia urbe multos habet, qui conspexerunt ejus illecebras, præfectianos, magistrianos, et publicos civitatis, quorum testimonia in scripto nobis Chalcedone oblata, nos legimus, et qui eum consecravit illicite<sup>27</sup>. De Mariniano enim dicere superfluum puto, qui omnibus fere Antiochiæ habitatoribus parvo tempore factus est notus. Multi sunt canones, qui præcipiunt non debere episcopum consecrari, neque absque metropolitano suo<sup>28</sup>, neque sine decreto suæ regionis episcoporum; sed ut aut cunctis præsentibus ordinatio celebretur, aut illis solis absentibus, qui vel propter infirmitatem, vel propter alias necessarias occupationes abfuerint, et per scripta consentiunt, ut Christi gregum pastores cum concordia consecrentur ac pace.

Si quis vero his omissis fuerit ordinatus, hujusmodi ordinationem infirmam reprobamque esse dixerunt. Contra legem verò agentes, et in aliena provincia ordinantes, et ipsos canones deponi præcipiunt. Hæ nos leges, ab illis transgressæ, ab iniquitatis auctorum communionem recedere compulerunt. Non enim discordiæ et rixæ servivimus, sicut tua suspicata est magnitudo, nec perturbationibus delectamur et turbis; sed omnia eligimus pati, quam calcari ecclesiasticas sanctiones. Idcirco illum alium Absalon 788 contra patrem reuivimus oblatrantem, atque ab eo accepimus juramentum, quod Dolichiensium non invaderet civitatem, adhuc illo superstite, qui eum presbyterum dispensatoremque constituit, commisitque ei sacras pecunias, et continuo dimisimus eum.

Qui jurans decem millibus sacramentis, non per scripta solum, sed etiam sine scriptis sub testium præsentia plurimorum, moxque impietatem tantam despiciens, et nec patris sectam miseratus, nec communionem mensæ formidans, nec naturam reveritus, tanquam tyrannus Dolichium comprehen-

<sup>d</sup> Sap. vi, 9. <sup>e</sup> Luc. xii, 48. <sup>f</sup> Hebr. iv, 13. <sup>g</sup> II Cor. v, 10. <sup>h</sup> Psal. lxi, 13. <sup>i</sup> Job xii, 11, 12.

#### VARIORUM NOTÆ.

<sup>22</sup> *Cosmæ et Damiani*. Joannes Moschus in capite 127 *Prati spiritualis* mentionem facit basilicæ SS. Cosmæ et Damiani in Palestina sitæ. B. <sup>23</sup> Dolichii in provincia Euphratesia. Vide infra cap. 190. H. <sup>24</sup> *lib. refutat*. Id est, libellos, quibus renuntiabat dignitati suæ, post quos alius episcopus ordinatus est in ecclesia Dolichii, tanquam vacante. Vide cap. seq. B. <sup>25</sup> *Athan.* Qui superordinatus est Abbibo. Vide supra, cap. 128 et 135. Erat autem presbyter et œconomus ecclesiæ Dolichii. B. <sup>26</sup> *in Xeneona*. Id est in hospitio. B. <sup>27</sup> *qui—illicite*. Id est Joannes Antiochenus. Hunc enim simul cum Theodoro<sup>29</sup> fuisse Chalcedone, ostendunt gesta Ephesini concilii. B. <sup>28</sup> *absque metropolit.* Respicit ad canonem quartum synodi Nicænæ, et ad canonem 19 Antiochenæ. B.

dit. Propter hæc adversum nos pugna surrexit, et A uos illam equorum phalangem cum voluptate suscepimus, et vituperationem quæ variis præceptis est posita : memores Domini legum, qui dixit : *Beati eritis, cum exprobraverint vos, et persecuti vos fuerint, et dixerint omne verbum malum contra vos, mentientes propter me. Gaudete et exsultate, quoniam merces vestra multa est in cælo* i. Et iterum : *Si mundus vos odit, scitote quod et me priorem vobis odio habuerit. Si de mundo fuissetis, mundus quod suum erat, diligeret. Quia vero de mundo non estis, sed ego elegi vos de mundo, ideo odit vos mundus* k. Sed et beatus Paulus consolatur nos, dicens : *Omnes qui volunt pie vivere in Christo Jesu, persecutionem patientur : mali autem homines et seductores proficient in pejus, errantes, et in errorem mittentes* l.

Et propter hæc quidem delectamur, dum contumeliam vel irrisiones patimur, et tam fortiter ac pessime impugnamur. Dum vero recordamur, quod vir pius<sup>7</sup>, fide ornatus, habens charitatis maximam curam, resurrectionem iudiciumque expectans, et justam retributionem sustinens, nequidquam contra nos tale iter assumpserit, et publice in nos proposuerit contumelias, et Deo amicissimos circitores<sup>8</sup> injuste trahi præceperit, dolemus animo, et magnis tribulationibus vulneramur. Ait enim magnus David : *Si inimicus meus exprobrasset mihi, supportarem utique : et si hic qui odit me super me magna locutus fuisset, absconderem me utique ab eo* m. Unde injuriam quidem fortiter sustinemus, et Domino supplicamus veniam dare peccatis. Didicimus namque a divinissimo Paulo dicere : *Injuriam sustinentes, benedicimus. Dum persecutionem patimur, toleramus; dum maledicimur, supplicamus. Sicut purgamenta mundi facti sumus, omnium περιψήμα usque nunc* n. Rogamus vero magnificentiam vestram non facile credere his quæ dicuntur, nec abrupte adversum nos accusationes excipere, sed subtiliter 789 quærere veritatem. Sic enim et placabis omnium Dominum, et fructus gloriæ carpes apud homines universos.

#### CAPUT CXXXIV [222].

Libellus reverendissimis et Deo amicissimis episcopis, Alexandro, Theodoro, Maræ, Davidi, Acilino, ab Abbate episcopo Dolichii missus, per quem iudicavit D quæ ab Antiocheno inique commissa sunt.

Pervenit ad me, quod apertam contra sacerdotii culmen tyrannidem, et suam coram cunctis nequentes infamiam, qui me ab urbe mea pepulerunt, opinionem falsam ubique seminaverint, quod non prius in Dolichio episcopum fecerint, quam refutatorios a me libellos acciperent. Innotesco igitur vobis, per orationes vestras jurans, quia neque

libellos refutatorios Antiocheno diroxi, neque unquam volens ab hoc episcopatu recedam, et violenter expulsus silere non patiar : sed vestra nihilominus sanctitate pro me suis orationibus concertante, non me pigebit, ut spero, nec subire itinervis longitudinem, nec ad plarium concurrere episcoporum concilium. Talia enim sustinui pacis tempore, qualia nullus, dum contra pietatem facere cogeretur, sustinuisse monstratur. Nullum igitur locum apud vestram religiositatem illorum falsitas habeat, qui excusant excusationes in peccatis. Et nunc quidem dicunt, quod a me defuncto ad alterius ordinationem perducti sint; nunc autem quod a me fuerint dati libelli, per quos episcopatus repudiaverim curam.

#### CAPUT CXXXV [223].

Epistola, inquit idem, Deo amicissimi episcopi Alexandri, Theodoretæ, Abbatis, Heliadis, Maræ, Davidis, Acilini, Euphratesiæ provinciæ episcoporum, ad Augustas<sup>9</sup>, quibus scripserunt innotescentes quæ ab Antiocheno diversis vicibus in eos commissa sunt.

Deus pietate ornavit imperium vestrum : unde et diutissime permansit, ac permanebit : ipse enim vos protegit : et hoc sæpius per ipsas res docuit imperium vestrum. Defendite igitur et vos, o amicæ Christi, ejus quæ oppugnantur Ecclesiam : non quod indigeat manus humanæ solatio, sed ut vobis ipsis insenscibiles et æternas procuretis coronas. Quæ autem sit pugna, hoc in brevi edocebimus. Venimus ad Ephesum pridem propter eas, quæ natæ sunt, ecclesiasticas quæstiones. Sed nec iudicio facto, nec inquisitione, nec conflictu, neque colloquio, quidam quidem deposuerunt sanctissimum episcopum Nestorium; quidam vero contradixerunt depositioni, injustam eam iniquamque dicentes : quorum unus fuit et Antiochensium præsul, sicut et vestra pietas novit. Et multa quidem certamina pro eo fecit Ephesi : 790 ac plurima Chalcedone in consistorio, et coram piissimo et amico Christi imperatore nostro, orthodoxum nominans eundem virum, et ipsam depositionem de iniquitate accusans. Sed postquam rediit inde, et dejectionem suscepit, et anathematizavit dogma veritatis. Adjecit vero his et alteram iniquitatem, his quoque pejerem. Eos enim, qui communicare sibi in hoc homicidio et impietate noluerunt, e diverso impugnat. Unde et contra nostram provinciam oblatravit, et contra sanctorum Patrum regulas duos episcopos<sup>1</sup> ordinavit, abominabiles viros atque perversos, et totius operadores lasciviæ. Pervasis vero et martyrium sancti et boni victoris Sergii martyris, quod sub Hierapolitana erat Ecclesia, et noviter illic contra morem ordinavit episcopum, cujus nec latet

i Matth. v, 11, 12. k Joan. xv, 18, 19. l II Tim. iii, 12, 13. m Psal. lrv, 13. n I Cor. iv, 13.

#### VARIORUM NOTÆ.

<sup>7</sup> vir pius. Magister militum, ad quem scripta est hæc epistola. B. <sup>8</sup> circitores. Puto hic agi de episcopis injuriam passis. B. <sup>9</sup> ad Augustas. Pulcheriam et Marinam, ut quidem remur, Theodosii sorores. C. <sup>1</sup> duos episcopos. Marinianum Barbalissi et Athanasium Dolichiensem. Vid. supra, cap. 133. B.

iniquitas, sed omnibus nota est. Ob hoc compulsi sumus Deo amicissimos clericos ac monachos destinare cum præsentibus litteris, per quas vestram quæsumus pietatem, ne despiciatis Ecclesias Dei, sed edoceatis de his quæ contra nos sunt, iniquitatibus piissimum et amicum Christi principem nostrum; suadeatis vero, ut jubeat ejus imperium iniquas ordinationes vacare, episcopos vero nostræ provinciæ secundum sanctorum beatorumque Patrum regulas ordinationes celebrare: basilicam vero sancti et boni victoris Sergii martyris, secundum pristinum morem, sub ecclesia hujus esse metropolis, *uti erat* antequam et magnum id ipsum templum fabricatum est, et illi altissimi muri, et alia intra eandem munitionem ædificia. Decet enim sanctitatem vestram, et hanc iniquitatem removere, et sanctorum beatissimorumque Patrum regulas roborare, quorum orationibus vestrum munitur imperium.

#### CAPUT CXXXVI [224].

Epistola Alexandri episcopi, respondentis super his Joanni archiepiscopo.

Sapientissimo Salomone determinante per divinam gratiam contraria tempora, et dicente: *Tempus fendi, et tempus ridendi* °, arbitrator tempus præsens non infantilis ludi, sed esse lacrymarum et gemituum, et multorum luctuum. Quis enim non lamentetur legens impii Cyrilli capitula, et reliqua illa conscripta, quæ conveniant eis, et hanc, quam nunc ad dominum meum sanctissimum et Deo amicissimum episcopum Acacium scripsit, epistolam <sup>1</sup> (cujus proœmium sic se quodammodo habet: *Decentem se etiam nunc, inquit, curam suscepit sanctitas tua, videns cum omni instantia et fortitudine*), his ipsis ubique utentem, tam in proœmiis, quam in finalibus? Per quæ et primogenitum ex mortuis factum fuisse Deum Verbum, et reviviscere **791** Deum Verbum, et conventum naturalem, et secundum subsistentiam unionem sustinere, et in unam naturam redactum evidentissime prædicavit. Et pro his decertat, tanquam pie se atque orthodoxe habeant, et divinis Scripturis consona sint, ita ut nec unquam projicere hæc assumat, tanquam divinis quidem Scripturis consona; evertentia vero impia et polluta, juxta ipsum, Nestorii dogmata.

Nec unquam nos aliter in communionem vel a se esse recipiendos, vel ab eis qui ei eadem sapiunt, excommunicationem fore solvendam, nisi et Nestorium condemnaverimus et blasphema, sicut ipse dicit et impia ejus dogmata anathematizaverimus. Et in medio epistolæ, pollutas suas vocum novitates, et objectiones falsi nominis scientiæ, et tortuositates ostentans cogitationum suarum, scripsit ita: *Quia inconvertibilis, inquit, et immutabilis, et omnis pas-*

° Eccle. iii, 4.

*isionis insusceptibilis est Dei Sermo: impassibile est enim quod divinum est, et conversionis obumbrationem minime suffert. Et reliqua. His vero adjecit: Quia omnis passionis insusceptibilis est secundum propriam naturam. Et superinduxit: Quia passus est Christus, et Dominus, et unigenitus Filius Dei carne. Quæ dicens conclusionem delusit. Et magis hoc omnibus subtilius sanctitas tua novit, sciens ejus impia dogmata: quæ et per multas direxit provincias, antequam proficisceretur ad Ephesum: per Cappadociam, et Galatiam, et omnem Orientem. Et omnes contra ipsa movit, quocumque conscribere potuit. Sed et post reditum ab Epheso per epistolam scribens sanctitas tua, ea quæ in Epheso facta sunt, admirandissimo et magnificentissimo Appiniano, duci Mesopotamiæ, integerrime abominabilem capitulorum conscriptorem, illiusque exposuit hæresin.*